CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-CIS-AMARP

Rua Manoel Roque, 99- Fone/Fax: (49) 3566-0255 – Videira/SC.

                http://www.amarp.org.br              cis@amarp.org.br
CNPJ 11.023.771/0001-10

Resolução nº. 04/2018 - CPL

Vera Matheus de Castro, Presidente da

Comissão Permanente de Licitação do

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto

Vale do Rio do Peixe - CISAMARP,

usando da competência que lhe confere a

Portaria 01/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Após recebimento pela Comissão Permanente de Licitação do pedido de

credenciamento, examinado e julgado todos os documentos, Homologa a CLÍNICA

NUCLEAR LIFE LTDA, CNPJ 08.488.241/0001-33, situada na Rua São Joaquim,

235, bairro Copacabana, Lages/SC, em conformidade com o edital 02/2017 para

Credenciamento de Serviços de procedimentos em:

PROCEDIMENTOS CODIGO SUS R$

Cintilografia de miocárdio para avaliação da perfusão
em situação de Repouso

02.08.01.002-5 R$ 430,00

Cintilografia de miocárdio para avaliação de perfusão
em situação de estresse

02.08.01.003-3 R$ 450,00

Cintilografia de corpo inteiro c/ Galio-67 p/ pesquisa de
neoplasias

02.08.09.001-0 R$ 979,34

Cintilografia óssea com ou sem fluxo sanguíneo (corpo
inteiro)

02.08.05.003-5 R$ 229,19

Cintilografia de articulações e/ou extremidades e/ou
osso

02.08.05.001-9 R$ 180,32

Cintilografia de Figado e baço (minimi 5 imagens) 02.08.02.001-2 R$ 143,92

Cintilografia de pulmão para pesquisa de aspiração 02.08.07.002-8 R$ 138,37

Cintilografia de pulmão por inalação 02.08.07.003-6 R$ 138,37

Cintilografia pulmonar de perfusão 02.08.07.004-4 R$ 130,50

Dacriocintilografia (cintilografia da glandula lacrimal) 02.08.09.002-9 R$ 378,00

Cintilografia de tireóide e/ou sem captação 02.08.03.002-6 R$ 210,00

Cintilografia de paratireóides 02.08.03.001-8 R$ 324,54

Cintilografia renal DMSA (quantitativa e qualitativa) 02.08.04.005-6 R$ 283,94

Cintilografia renal DTPA 00.09.01.697-0 R$ 333,33

Cintilografia para pesquisa de diverticulose de meckel 02.08.02.008-0 R$ 189,00

Cintilografia p/ pesquisa de hemorragia digestiva ativa 02.08.02.009-8 R$ 200,00

Cintilografia p/ pesquisa de hemorragia digestiva não
ativa

02.08.02.010-1 R$ 210,00

http://www.amarp.org.br/
mailto:cis@amarp.org.br

Cintilografia p/ pesquisa de refluxo- esofágico 02.08.02.011-0 R$ 180,00

Cintilografia de Perfusão Cerebral 02.08.06.001-4 R$ 394,21

Cintilografia p/ pesquisa de corpo inteiro - PCI 02.08.03.004-2 R$ 338,70

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, condicionada a sua

validade à publicação no DOM/SC.

Videira, 22 de janeiro de 2018.

_____________________________________________________

VERA MATHEUS DE CASTRO

Presidente Comissão Permanente de Licitação CISAMARP